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ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE — ASSUME

OFICIO DE ENCAMINHAMENTO DA PRESTAGAO DE CONTAS

Offcio n° 002/2025

Jodo Monlevade, 05 de feveriro de 2025

lim2, Sr2
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias MROSC - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestagdo de Contas -Termo de Fomento n2 04/2022 ~ 92 parcela do 22 Termo Aditivo

Prezada Sr2,

Encaminhamos a V. $2. a documentago referente & prestagio de contas composta dos seguintes anexos:

Relatériode ExecugdodoObjeto - REO — Anexo ||

Relatério de Execugéo Financeira- REF — Anexo il
Declaragéodeguardados originais dos documentos —Anexo IV
Declaragdoda realizagéo da contabilizagéo dos recursos -AnexoV

A wpp =

Atenciosamente,

T ( Vo A 5 53 )
X Ave: Ya et @war ¥ 88 AT R

Carla Cristina de Oliveira
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ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE -~ ASSUME

ANEXO I

RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

OSC PARCEIRA

Associagdo dos Usuarios do Serv Salde Mental de
Jodo Monlevade-ASSUME

CNPJ

05.783.206/0001-59

OBJETO DA PARCERIA

Repasse financeiro para colaboragdo com o
funcionamento do espago de atividades Espago
Convivéncia, que oferece atividades de terapia
ocupacional aos usudrios do servico de saude
mental da cidade de Jo&o Monlevade

PERIODO DE EXECUGAO | 12/2024
TIPO DA PARCERIA Termo de fomento n° 04/2022
VALOR TOTAL R$ 191.500,00
PRESTAGCAO DE CONTAS | 92 PARCELA 2° TERMO ADITIVO
VALOR: R$ 6.000,00
DATA DO REPASSE:
23/12/2024
Ty
_ : Braulio Marcio (77 '
ooka, taniam kst Téc. em Contah
Ve oA A

CRC/MG 48"
CPF: 764.778.600
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MONLEVADE - ASSUME

1 - DESCRIGAO DO OBJETO DA PARCERIA:

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO

pacientes.

— Objetivo Geral: (Conforme consta no ITEM 2 do Plano de Trabalho)

Repasse financeiro para colaboragéo com o funcionamento do espaco de atividades
Espaco Convivéncia, que oferece atividades de terapia ocupacional aos usuarios do
servigo de salide mental da cidade de Jodo Monlevade

— Objetivos especificos: (Conforme consta no ITEM 7 do Plano de Trabalho)

Promover a socializagdo do paciente junto a sociedade; oferecer oficinas de
capacitagdo para os pacientes; oferecer atividades culturais e pedagdgicas aos

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

Publico Alvo (Conforme consta no ITEM 3 e ITEM 9 do Plano de Trabalho)

O publico alvo do projeto s&o usuarios de salide mental e seus familiares.

META/OBJETIVO QUANTIDADE | NUMERO DE |[CUMPRIMENTO[JUSTIFICATIVA (QUANDO NAO
PREVISTA PESSOAS ATENDER A QUANTIDADE
ATENDIDAS | DASACOES PREVISTA)
PROGRAMADAS
(% )sim () ndo

1) Manutengdo do Espaco 10 24 Sim

Convivéncia

2) Disponibilizagéo de 10 24 Sim

atividades de artesanato,

lddicas, de lazer e

socializagéo para as

pessoas com sofrimento

mental de Jodo Monlevade

no sentido de propiciar a

cada cidaddo a chance de

retomar a prépria vida como

sua e como  sujeito,

respeitando a singularidade:;

S Y N Braulio MarcicCarrslig
£ Ceados an b ke oom o b e Téc. em Contab. .. e
CRC/NIG 45,1

CPF: 764.772.8¢:
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LISTA DE FREQUENCIA

CCC - " ESPACO DE CONVIVENCIA"

AVENIDA RODRIGUES ALVES, N2 395, BAIRRO REPUBLICA, JOAO MONLEVADE - MG -

FONE: (31) 3850.5653 /sy
MES: DECEM TR0 /0L Y

E.MAIL: assumejm @outlook.com

v

ey

ASSUME
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NOME

ADRIANA APARECIDA FERREIRA

ASSINATURA
%a/ Ne Rewt k//@% f/cfsﬂm% T~

ALESSNDRA TORRES FERREIRA

ANA MARIA DE SOUZA

APARECIDA FERNANDES DE OLIVEIRA DA CRUZ

CINTIA CASILHAS VASCO

Cinhee Codlicihgd Jadco

DEMETRIA CONCEICAO LAGE

DIMAS TOMAS VILA FILHO

x VDA NS Ry B pnr ey

DOMINGOS SAVIO DA SILVA

/7
&

EDVANIA CONSTANTINO

ELIZIARIA LIVIA DIAS MITERIO

n@b\?ﬁ DC,QD L&\Sh( lu@h?d &\N\C@DQ

J@/\ﬁ\? AL

11|EMILIA ROSA DE FREITAS Vﬂ oo e Qoo A

12{EVALDO CONSTANTINO x ( ENIT bi o CFNM4 m.m, 1?/3,& )
13|FABRICIO LAURENCE BOTELHO Foliorw Torirmae. ©dlhe

14(FRANCIELE MARIA DA LUZ APARECIDADO CARMO e = v o [ o g dpccile. de Gor

15/GEORGES COUGIOUROUCAS JUNIOR (oagen Cougs s MDY .rm WIS

16|GERALDA MARIA VIEIRA I e e A

17JGERALDO MAGELA DOS SANTOS J




18

HILDELGARDES MARIA DE JESUS

15

ILMA FIRMINO DE MATOS MIRANDA

20[JOSE CLAUDIO DE OLIVEIRA

21

LUCIANA GERALDA MESSIAS

T @Wg?

C?))#@Oz@ﬁﬂ&ﬁ

22

LUCINEIA FERREIRA DA SILVA

23

LUDEMILA CRISTINA DE ASSIS BORGES

24

MANUELA GERALDA DOS SANTOS TOLENTINO

25

MARIA APARECIDA MIRANDA

26

MARIA DAS GRACAS FELIPE DE JESUS

27

MARIA NAZARIA DA SILVA

27

MARUZA CELESTE RIBEIRO

S

29

NALZIRA GONCALVES DE BARROS

30

NATALIA ALINE DE ARQUINO DOMINGUES

31

REGINALDA DAS DORES FERREIRA

32

ROBERTO GERALDO ANDRADE

33

RODINEY APARECIDA NUNES

X Ao miom¥amin. Non

34|ROSANA MARINHO GUERRA

35

ROSANGELA FATIMA SOUZA DE OLIVEIRA

/

36

ROSELI DE JESUS MENDES
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37

ROSELI GORETTI DE SOUZA MORAIS

ROSELINDO JOSE DE MOURA
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39|VALDELINO SALES SANTOS
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3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

ASSOCIAGCAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE - ASSUME

META/OBJETIVO MEIOS DE DATAS DATAS
REALIZACAO PREVISTAS | CUMPRIDAS
1) Manutencdo do EspagoPagamento do Aluguel €12/2024 12/2024
Convivéncia IPTU da sede do espaco
convivéncia
Gastos com dgua, lugz,
telefone/internet(incluida
instalacdo)
Limpeza da Sede
Servico Contabil &
administrativo da sede do
Espago Convivéncia
2) Disponibilizagao deContratacdo de[12/2024 12/2024
atividades  de artesanato,Monitores
lidicas, de lazer e socializagéoAquisiggo de materiais
para — as  pessoas  COMiarg as oficinas
sofrimento  mental de  Jo&ooferecimento de Lanches
Mon!eyade no septldo de, s usudrios
propiciar a cada cidaddao a
chance de retomar a propria
vida como sua e como sujeito,
respeitando a singularidade:
¢ Yo Koo ORUN SETT- S AV SR PR T Braulio prj-’»éﬁ-j'
Tec. e r

CPF: 764.775..
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ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE — ASSUME

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISIGAO DE
MATERIAL PERMANENTE

DATA/ LOCALIZACAO OBSERVAGOES
31/12/2024-ESPACO OFICIN-A DE ARTESANATO/AQUISICAO DE
CONVIVENCIA MATERIAL PERMANENTE

Jodo Monlevade, 05 de fevereiro de 2025
i
Responsavel pela prestagédo de contas:
Braulio Marcio Carneiro

CPF 764.778.606-78

W ':.” el i 4 " [0 i\’ i |. i AL :{ 3 FL
Carla Cristina de Oliveira

sraviio &ﬁéraiﬁgg‘wim

Tée, emn Contahinade
CRC/MG 48.4.9
CPF: 764.778.6006-78
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ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO

MONLEVADE - ASSUME

ANEXO III

RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA — REF

OSC PARCEIRA Associacdo dos Usudrios do Serv Saude Mental de Jodo
Monlevade-ASSUME
CNPJ 05.783.206/0001-59
OBJETO DA PARCERIA Repasse financeiro para colaboragdo com o
funcionamento do espaco de atividades Espago
Convivéncia, que oferece atividades de terapia
ocupacional aos usuarios do servigo de satide mental da
cidade de Jodo Monlevade
PERIODO DE EXECUGCAO  [16/01/2025 A 05/02/2025
TIPO DA PARCERIA Termo de Fomento n°® 04/2022
VALOR TOTAL R$ 191.500,00
PRESTACAO DE CONTAS  [9° parcela 2° Termo Aditivo
'VALOR: R$ 6.000,00
DATA DE REPASSE:
23/12/2024
i
‘wrautio Marcild Carneiro
4 _ . . Téc. em Contabilidade
o~ Colee Lo Blmee e CRC/MG 48.410

CPF. 764.778.606-78
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ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE - ASSUME

1 -EXTRATO BANCARIO

| | Braulio .’\’i“‘!cm#g;: teiro
o P Téc. em Contabii ude
CR /MG 48 3. 4riU
CPF: 764, 778.606-78
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(J Visualizar Pix agrupados

(G3382811017227831
Consultas - Extrato de conta corrente 28/01/2025 11:05:42
Cliente - Conta atual
Agéncia 2220-9
Conta corrente  54812-X ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD
E:t:?tgo do Més atual
Langamentos
b aIaDnté - movﬁr:lenl o Ag.origem Lote  Histdrico Documento Valor R$ Saldo
2711212024 0000 00000 000 Saldo Anterior 7.388,92C
16/01/2025 0000 13105 362 Pagamento éonta luz 11,501 134,42 D
CEMIG DISTRIBUICAQ
15/01/2025 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 11.502 500,00 D
260 0001 76459764620 MARIA DE LOURDES
156/01/2025 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 11.503 1.782,00 D
~ 260 0001 040282365000170 RAQUEL APAREC
15/01/2025 0000 13105 393 TED Transt.Eletr.Disponiv 11.504 1.250,00 D
756 4108 03746036690 FLAVIA ANA DRUMON
15/01/2025 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 11.505 500,00 D
104 0607 023118839000124 PRECISA CONSU
15/01/2025 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 11.506 1.782,00 D
260 0001 055753625000116 55.753.625 RE
15/01/2025 0000 13105 363 Pagto conta telefone 11.507 127,48 D
VALENET
15/01/2025 0000 13105 438 TED 11.508 151,75 D 1.161,27 C
756 4108 005783206000159 ASSOCIACAQ DE
21/01/2025 oooo 13106 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 12,101 598,69 D
237 1503 071216113000177 COMERCIAL FRA
21/01/2025 0000 13106 362 Pagamento conta luz 12.102 142,12D 42046 C
' CEMIG DISTRIBUICAO
~~~  28/01/2025 2220 02220 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 12.801 372,74 D
104 4259 018107045000125 ORGANIZACAO D
28/01/2025 . 0000 00000 999SALDO 47,72 C
Saldo 47,72 C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 31/01/2025
I0F * 0,00
Data de Debito de IOF 03/02/2025

Transagdo efetuada com sucesso por: JI581367 FABRICIO LAWRENCE BOTELHO.

- (M Jui’.f/[@. .

https:.f.fautoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendlmento/index.htrnl?v=3.2.2#/template.f-chonsuItas~2F009-2.bb%3Fh=sim&avaIie=slm 112
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ASSUME
ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DE RECEITA E DESPESA
TERMO DE FOMENTO N2: 04/2022
PERIODO: 13/12/2024 A 05/02/2025
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
SA ESSOAL (I
L SALEG ARTERIGR RS 7.254,50 3D} DESPESAS COM PESSOAL (Item
[J REPASSE DAn ’ 01/2025 O DESPESAS COM MANUTENCAO RS 2.171.35
ADMINISTRACAO PUBLICA (item 4)
-
U pevoLUeBEs b (] DESPESAS COM MATERIAL DE
DESP.PAGA EM 01/2025 < : RS 971,43
DESCONF.C/PLANO TRAB. CONSHIMO (Ham 5}
[ OUTRAS DEVOLUCBES L] DESPESAS COM MATERIAL
(item 8) PERMANENTE (Item 6)
Dev.dej Ita fat
. ta fatura RS 13,50 01/2025 [J DESPESAS COM PRESTADORES RS 4.064,00
do DAE,Cemig e Valenet DE SERVICO (Item 7)
L] TARIFAS BANCARIAS (se
houver)
01/2025 | TOTAL DE RECEITAS RS 7.268,00 | 01/2025 TOTAL DE DESPESAS RS 7.206,78
- - = 01/2025 SALDO RS 61,22

* O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagao financeira.
* O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da
parceria, compreendendo o periodo da abertura até o encerramento de conta.
e Osrendimentos seréo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenga entre o
saldo demonstrativo e o extrato bancario. %
VR T TR SO Br"f'?-';’ig‘?' Marcio Carneirg
4 Conko Karkimes Qo s ne- ec. em ONtabitilade

_ (?E?C/f"\fl(i 48.410
CPF: 764.778.60&78
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MONLEVADE - ASSUME

4. DESPESAS COM MANUTENCAO

ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO

®

DESPESAS COM MANUTENCAO

COMPROVANTE
COMPROVANTES DAS DESPESAS PAGAMENTO
DISCRIM DAS
tTEM; | FORNBCEDOR, | soenre AS DOC . N° DATA | VALOR | DATA DA
TRANSEF.
FISCAL EM R$ ELET
Flavia u
1) AD.R.Gomes |Aluguel Recibo |24 03/01/2025 |1.250,00 |15/01/2025
2) CEMIG Energia Fatura 210813763 [21/11/2024 |142,12  |21/01/2003
Precisa Cons e
3) Ass ContLtda  |Contabilidade |NF 188 15/01/2024 500,00  [15/01/2025
4) Valenet Internet Fatura 25090395 20/12/2024 127,48 15/01/2025
5) DAE Agua Fatura  |007261220243 | 03/12/2024 151,75 [15/01/2025
TOTAL DE DESPESAS COM MANUTENCAO R$2.171,35

¢ v T [
o Koo Ko W skl

Sravlio !‘a.fi'a'n'%'; rneir
tlade

eC. em Conts

CRC/MG

(s 1|
CPF: 784.778.606-7¢



RECIBO DE ALUGUEL

Recebi da Associa¢do dos usudrios do servico de
saude mental de Jo3o Monlevade CNPJ
05.783.206/0001-59 a quantia de R$1.250,00( Um
mil e duzentos e cinqiienta reais), em deposito na
minha conta do banco sicoob, referente ao aluguel
do imével na Av Rodrigues Alves 395 bairro
republica Jodo Monlevade MG, referente ao més
de DEZEMBRO de 2024, do qual eu Flavia Ana D R
GOMES CPF 037.460.366-90 dou plena total e
irrevogavel quitac3o.

Joao Monlevade MG, 03/01/2025




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
15/01/2025 - AUTOATENDIMENTO - 10.26.25
2220902220 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: ASSOCIACAO S M J,MONLEVAD

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.812-X

FINALIDADE: 02 PAGAMENTO ALUGUEL/CONDOMINIOS
REMETENTE : ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD

BANCO: 756 - BANCO SICCOCB S.A.

AGENCIA: 4108-4 - SICOOB CREDIMEPI

CONTA: 67.624-1 .

FAVORECIDO: FLAVIA ANA DRUMOND ROCHA GOMES
CPF/CNPJ: 037.460,366-90

VALOR: R$ 1.250,00
DEBITO EM: 15/01/2025

DOCUMENTO: 011504
AUTENTICACAQO SISBB: D.E37.062,.0AB.8D3.407

Ronto. Qushimo A Plovacna .
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DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE ENERGIA ELETRICA ELETRONICA REIMPRESSAO
CEMIG DISTRIBUIGAO 8.A. CNPJ 08.981.180/0001.18 / INSC. ESTADUAL 082.322138,0087.

AV. BARBACENA, 1200 - 17° ANDAR - ALA 1 - BAIRRO SANTO AGOSTINHO
CEP: 30190-131 - BELO HORIZONTE - MG,

TARIFA SOCIAL DE ENERGIA ELETRICA - TSEE FOI CRIADA PELA LEI N° 10.438, DE 26 DE Asrm.us)zonz

7

ASSOCIACAO DE USUARIOS DO SERVICO DE SAU
AV RODRIGUES ALVES 395 CO A
REPUBLICA
35930-092 JOAO MONLEVADE, MG
CNPJ 05.783.2%#/*##*.ax

ﬂ‘ DﬁiNSTALA AQ

NOTA FISCAL N° 210813763 - SERIE 000
Data de emiss&o: 21/11/2024
Consulte pela chave de acesso em:
http://www.sped.fazenda.mg.gov.br/spedmg/nf3e
chave de acesso:
31241106981180000116660002108137632019277960
Protocolo de autorizag@o: 1312400229800662
22.11.2024 as 07:30:44
Emitida em Contingéncia

Classe Subclasse Modalldade Tarifaria Datas de Leitura
Comercial Qutros servigos Convencional B3 Anterior  Atual N°de dias Préxima
Trifasico e outras atividades 2210 2111 30 19/12
Valores Faturados
Itens da Fatura Unid. Quant. Prego Unit Valorrs) PIS/COFINS Base Calc. Alig. ICMS Tarifa Unit.
ICMS ICMS
Energia Elétrica kWh 113 1,05506408 118,19 3,22 119,19 18,00 21,45 0,83651600
Contrib llum Publica Municipal 22,93
TOTAL 142,12 3,22 119,19 21,45
Bandeira Amarela - J& Incluido no valor a pagar 1,86
Bandeira Vermelha P2 - Ja Incluldo no valor a pagar 3.35
—
Informagdes Técnicas
Tipo de Medigdo Medigéo Leitura Leltura Constante Consumo kWh
Anterlor Atual de Multiplicagéo
Energla kWh ARB137009402 25.667 25.780 1 113
Informagdes Gerals
J_\ Tarifa vigente conforme Res Aneel n° 3.328, de 21/05/2024. Reduggo aliquota ICMS conforme Lei
Complementar 194/22. O pagamento desta conta néo quita débitos anteriores. Para estes, estéo sujeitas
penalidades legais vigentes (multas) e/ou atualizag&o financeira (juros)baseadas no vencimento das mesmas
Leitura realizada conforme calendério de faturamento, E dever do consumidor manter os dados cadastrais
) Histérico de Consumo sempre atualizados e informar alteragdes da atividade exercida no local. Faga sua ades#o para recebimento
MESIANO Cons. kWh Média kWh/Dia Dias da conta de energia por e-mail acessando www.cemig.com.br. OUT/24 Band. Verm. P2 - NOV/24 Band.
NOVi24 113 3,76 30 Amarela.
OUT/24 117 3,54 33
SET/24 97 3,34 29
AGO/24 92 2,78 33
JuL24 104 3,46 30
JUN/24 128 3,87 33
MAL24 131 4,51 29 Reservado ao Fisco
ABR/24 119 4,10 29
MAR/24 105 3,62 29 B
FEVI24 114 3,56 32 _— Base daﬁgl%.llo (R$) Allquota (%) Valor (R$)
daial 127 400 o PASEP 97,74 o % o &
DEZ)23 108 3,85 28 COFINS 97,74 2,?2 2.65
NOV/23 126 3,93 32

2

i
T Bt SR

Fale com CEMIG: 116

PIX Pague Aqui

- CEMIG Torpedo 29810 - Ouvidoria CEMIG: 0800 728 3838 - Agéncla Naclonal de Energla Elétrica - ANEEL - Telefone: 167 « Ligagio gratulta de telefones fixos e mévels.

Codigo de Débito Automaético Instalagéo
008079571983 3003703115 R¥
Novembro/2024 83670000001-8 42120138006 8 31 45662881 1-9 08079

i



27/01/2025 17:19 Banco do Brasil

D (G3322717082055431
Consultas - Emissdo de comprovantes 27/01/2025 17:18:01
EMPRESA : (fg)
oy
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
27/01/2025 - AUTOATENDIMENTO - 17.19.01
2220902220 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAQ S M J.MONLEVAD
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.812-X

Convenio CEMIG DISTRIBUICAQO

Codigo de Barras 83670000001-8 42120138006-8
31456628811-9 ©8079571983-2

Data do pagamento 21/01/2025

Valor Total 142,12

DOCUMENTO: @121e2
AUTENTICACAQ SISBB: D.EB6.A65.B8B.889.A64

anﬂa- Qliatﬁuo1 e ﬁﬂidbfnm

Transag&o efetuada com sucesso por; JI581368 CARLA CRISTINA DE OLIVEIRA.

https:ﬂauloatendimento.bb.com.brlapf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.2.2#ltemplatel~2FconsuItas~2F869-‘| .bb%3Favalie=sim



‘NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSe
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE
Codigo de Verlficagdo para Autenticagio: 2a82a8fce

Enderego: Jodio Monlavade, Minas Gerais, MG, 35930-027
CNPJ: 18.401.059/0001-57, E-mall:

Data Fato Gerador
15/01/2025

Exigibilidade de ISS
Exiglvel

Regime Tributdrio

Microempresa ou Empresa de Pequeno Porle (ME EPP)

Nimero RPS

N° da Nota Fiscal

Tipo de Recolhimento
N&o Retido

Simples
Optante

Local de Prestagdo
3136207 - Jodo Monlavada - MG

Local de Recalhimento
3136207 - Jodo Monlavade - MG

188

PRESTADOR

Razdo Social: PRECISA CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTABIL LTDA

Nome Fantasia: PRECISA CONSULTORIA CONTABIL

Enderego: Avenida Gentll Bicalho, 699, AP 101 - Carnelrinhos

Jodo Monlevade - MG - CEP: 35930478

E-mail: contato@contabilidadeprecisa.com - Fone: 3138514652 - Site: ........

Inscrigéo Estadual:, . . - - Inscrigéio Municipal: 0000006149 - CPF/CNPJ: 23.118.839/0001-24

TOMADOR

Razdo Social: ASSOCIAGAO DE USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JM

Enderego: Avenida RODRIGUES ALVES, 395, - Repliblica
Jo#do Monlevade - MG - CEP: 35930092

E-mail: ........ -Fone: 3138514652
Inscrigao Estadual: - Inscrigéo Municipal: 0000118087 - CPF/CNPJ; 05.783.206/0001-59

SERVIGO
17.19 - CONTABILIDADE, INCLUSIVE SERVIGOS TECNICOS E AUXILIARES,

DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS
PRESTACAO DE SERVICOS CONTABEIS NO PERIODO DE DEZEMBRO 72024, )

OBSERVAGAO

VALOR SERVIGO (RS)
500,00

DEDUGOES  (RS)
0,00

DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS
INSS (RS) IR (R$)

0,00 0,00

DESCONTO INCONDICIONAL  (R$)

0,00

BASE CALCULO (RS)

500,00

ALIQUOTA (%) ISS
211

(R$)
10,55

DEsconTo (R§)

CONDICIONAL

OUTRAS  (RS) VALOR LIQUIDO (R3)

RETENGOES

CSLL (RS) COFINS (RS$) PIS (RS)

0,00 0,00 0,00

OUTRAS INFORMAGOES
(Valor Liquido = Valor Servigo - INSS - IR - CSLL - Outras Retengdes - COFINS - PIS - Descontos Diversos - ISS Retido - Desconto Incondicional)

0,00 0,00 500,00

ESTE DOCUMENTO FOI EMITIDO POR EMPRESA OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL(Art, 23 da LLC 123/2006), DEVENDO NESTA CONDIGAO O PRESTADOR

- |INFORMAR A ALIQUOTA ENTRE 2 A 5%, CONFORME TABELA DE ENQUADRAMENTO DE ACORDO COM O SEU FATURAMENTO.0 RECOLHIMENTO DO ISSQN E
REALIZADO VIA DAS EMITIDO PELA RECEITA FEDERAL DO BRASIL.

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site https:/img-joaomonlevade-pm-nfs.cloud.el.com.br

Terrnp de Fomento n° 04/2022
ISV RS

£ e %".;;, T

Carla Cristina de Oliveira




SISBB =~ ©SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
15/01/2025 - AUTOATENDIMENTO - 10.26.46
2220902220 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.812-X

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : ASSOCIACAC S M J.MONLEVAD
BANCO: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 0607-6 - JOAQO MONLEVADE
CONTA: 2.169-0

FAVORECIDO: PRECISA CONSULTORIA E ASSESSORIA CO
CPF/CNPJ: 23.118.839/0001-24

VALOR: RS 500,00
DEBITO EM: 15/01/2025
S=smscsssssEEsETERSESssssssssSsSESSESSESSESSSESSS
DOCUMENTO: 011505

AUTENTICACAQ SISBB: 1.F69.07A.EE2.E06.D94

S s AR



- AR tas e i i : ASSOCEACAO DE USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTA%. DE =
e el B - J0AO MDNLEVADE - ASSUME - IM g
—— Y " Aveénida Rodrigue 5,395 SALA

i : — R REPUBLICA i
VA "ET ; QAQ MUNLEVADE MG 35930 032 e
7 cnitos sae.ta0oootet ‘Cédigo cliente: 148501 Emiiss¥o; 20/12/2024

I“uaAgua Santa. 450 ~ Subs). Sala 01; o -'-Contrato 154. 699 g Fatura 2. 050. 395
Cel laﬁnra MG C-..PS.’JUODUOQ! & .'Nossc numero 25090395 Y ol

R$ 127,48

RESUMO DOS SERVICOS PRESTADOS ]
PRODUTO S VALOR i
¢ (P A App Minha
R VALENET INTERNET S ‘ 106,55 a4y Valenet wifhar
0 10/12/2024 3 10/12/2024 'j f = i 2 Minha Valenet é para faciitar o S

: i o gerenciamentq e acompanhar o seu  § o
MULTA E JUROS REFERENTESA FATURA 2454?227 oM 568 plano de internet, possiviiitando
VENCIMENTO EM 18/11/2024 E PAGAMENTO EM 10/1212024 e cansultar as dados do plano & da
'15/1212024 a14/01/2025 i‘ SR e Fatofay g ot Que ke

5 Avsmunnoomsussm.ves, 395. SALA = ;
120MB - : e c s : : 99,90 E : E Aponte o seu celular
 DESCONTO MENSALIDADE FISEEa e - 3145 para este QR Code ¢
PACQ_TE PREMIUM X i R 31,85 E Baixe o App Minha Valenet. [
VALENET FIXO : : -.20,93 P =

VAGENET
: 15/11/2024a 14/12/zoza : ' )

AVENIDA RODRIGUESALVES,SSS SALA : 3
ASSINATURA (31) 3850-5663. ASSUME - JM 20,93

ul
CHAMADAS REDE FIXA (INTERURBANO) ; ;s : 0,00 (E_i
- TURBINE SEU PLANO g
=]
-
(Torac RS 127,48 | COM WI-FI MESH :
g
vl
+ Velocidade + Estabilidade &
o
+ Cobertura na casa toda! 2
W
o
g
a
ATENCAO
Mantenha seu e-mall e telefone sempre atualizados.
Acesse: www.valenet.com,br> Area do Cliente para efetuar o
pagamento, emitir segunda via, imprimir sua nota fiscal, tirar
duvidas ou colocar sua fatura em débito automatice.
Essa fatura pode ser paga ap6s o vencimento, Os juros e a multa serdo cobrados na préxima conta. Caso o banco indique que o cédigo de barras & invlido, use a opgio.de
pagamento de “dgua, luz e telefone" ou convénio.
CLIENTE CODIGO DE DEBITO AUTOMATICO VENCIMENTO VALOR A PAGAR
ASSOCIACAO DE USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE 1546993 15/01/2025 R$ 127,48

Pague sua conta nos bancos conveniados a seguir: BANCO BRADESCO S.A., BANCO SICOOB, BANCO DO BRASIL S.A., BANCO ITAU S.A., BANCO SANTANDER,
CAIXA ECONQOMICA FEDERAL

84660000001-8 27480469202-9 501150002506 90395154699-8

—
VAGENET
W, 3=

e 106 38

LM o



SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
15/01/2025 - AUTOATENDIMENTO - 10.28.,10
2220902220 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAQ S M J.MONLEVAD

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.812-X

Convenio VALENET

Codigo de Barras 84660000001-8 27480469202-9
50115000250-6 90395154699-8

Data do pagamento 15/01/2025

Valor Total 127,48

DOCUMENTO: 011507
AUTENTICACAO SISBB: D.91A.DOF,9B9.58A.2DD

Qoo Burskine do DL

Ji-p_,!_‘ e



Dygsaigyl  UEPARIAMENTO MUNICIPAL DE AGUAS E ESGOTOS CONTA
- C.N.PJ. 17.058.108/0001-38 N
Rua Dugue de Caxias, 192 - JoAo Monlevade -MG DE

Uehigigher :
DAE Fonas: 0600 026 0115 e 38516208 - www.daejoaomonlevade.com.br Acua

conias@dagjoaomonlevade.com.br / secretaria@dagjoaomonlevade.com.br

ASSOC, _ DOS USUBRIOS DO SERV DF S. WENTA | MES/ANO: 12/2024 |
RUA RODRIGUES ALVES, 395 NR. GUIA:
35936-092, REPUBLICA JOAO MONLEVADE-MG -
ROTA: 2-3-~1875 DEBITO AUTOMATIC0:007260 | CATEGORTA/QTDE

LIGACAQ: 726-0 1D. ELETRO. : 003726062 1-COM;
—_——— — ' DESCRICAQ VALOR
TARIFA AGUA + 1 M3 CONSUMO RESTDUAL 114,42
TARIFA ESGOTO 34,33
. MULTA ©9/2024 1,41
. NGMICA FEDERA JUROS DE MORA ©9/2024 1,59
{ALXA ECONO i :
‘Miliondria: sorteios quartas e sabados!
52-640714745-3 R
17/051/2%33 HORA giﬂaﬁaggdgg
11.001693-9
tﬁém IDADE: JOAD MONLEVADE
A, VINCULADA: 0687
COMPROVANTE DE PAGAMENTO
~ 'DAE JOAD MONLEVADE - MG
MENTO: 151,75 ) DATA LEITURA ANTERICR  DATA LEITURA ATUAL VENCIIENTO VALOR A PAGR
VALOR DO PAGA T 17604182026
Saioo0o00ats 072512200415 ULV | 03/1/0m4 | 0/ous | 8 151,75
. 5e LEITURA ANTERIOR|  LEITURS ATlL CoNaL DIAS CONSLMO MEDIA
~ 352-640714745-3 591 m3 608 m3 17 w3 32 25 m3
LA R 00 HIDROETRD [ATA PROXIMA LEITURA AT DF INSTALACA)
A15N@96735 92/01/2025 29/08/2015

Identificador da Contade Agua- Data da Emlissac da Fatura
02/00726122024-3 03/12/2024

| 1RRENCIA: 0-LETTURA NORMAL

CeE D03 ULTIMDS 12 MESES PERIODO DA ANALISE: 01/11/2024a30/11/2024
P yyny & o QUALIDA
HES/&40 FCOR ponsuvo | Dlee | MEDIA focalidage: — T 7 34§~
11/202469| 39 | 31 (1,26 | FTa pacas 039 18 fo |43 [us Jom
10/2024{0 | 18 | 29,62 | DISTRITO INOWS] Lofr e fes Jap |-
feas20241601 17 1 32 2,53 | o gy iguamo | a8 6|0 |8 |ao |-
08/202410 | 11 | 31 B,35]am yaaim 023 assf6 68 [ag |-
ggigggj 23 §5 53 @gj SANTO HIPOLITO 0206 8 |66 [ |-
2 ve= | B GO/ET PACAS Lofadfe |6 |as |-
pryeved bl Bl Bt dacd 1110 o agfa |71 [<0 |-
s Sl 11 a9 |49 12 |3 |19 |28
QrAfc 1@ | 31,34 .
027205 3 | 30 b a3 | TR 457 | 457 | 126 |62 457 |1
o | ThRps o |e o |6 [a g
L/ 2024 32p,13
12720230 » 29 p,28
1-Turtider (uT) 6-Fluoreto(mg/L)

2-Cloro residuallvre (mg/L) [ TAPT-Tot de anabise previita por mes
3-Cobformes totas (col/100ml) | TAR2-Tot de antkiss reahzada por mes
4-pH TAFE3-Tot de anahse fora dos plfou

S Tor apw znte (uH) !
Autarquia Municipal imune de IRRF CORTorme Constituicao da
Republica - art 150, ini<o VI, paragrafo 2 - INRFB N1234,
capitule IIT, art 4 o XV

‘ ! T DI OO DEBITOS D IPT
U, ISS E DAE OCORK.DGS Afl 21/1; /2023 INSCRIT
0S5 NA DIVIDA ATIVA 40O PIRIOLO Dt 21/11/2024 A
20712 /2600

Pague com PIX

<



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
15/01/2025 - AUTOATENDIMENTO - 10.33.05
2220902220 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE

TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.812-X
FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : ASSOCIACAQO S M J.,MONLEVAD
BANCO: 756 - BANCO SICQOB S.A.
AGENCIA: 4108-4 - SICOOB CREDIMEPI
CONTA: 62.033.086-4

FAVORECIDO: ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD

CPF/CNPJ: 05.783.206/0001=59

VALOR: R$ 151,75
DEBITO EM: 15/01/2025
S==ssssssooossssssssssscossoooosmssssssosssmmmss
DOCUMENTO: 011508

AUTENTICACAO SISEB: F.ED1.84D.53B,385,14C

GEXR»QOV {bkiﬂb}ofaxv- A Dleviesas.



AR (6

ASSUME

ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE - ASSUME

5. DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO

(anexar cdpias: documentos comprobatédrios, comprovantes das transferéncias e or¢amentos)

| i DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO
|
| COMPROVANTES DAS DESPESAS | COMPROVANTE PAGAMENTO
| DISCRIMIN. DOS e
| |WEN | FORNECEDOR SAATERIAIS elo " EMISSAO | VALOR | DATA DA TRANSF.
| ADQUIRIDOS FISCAL ) DODOC. |(R$)  |ELET.
| FISCAL
s
! 1) Comercial Fraga Ltda | Lanches NF 60058 | 17/01/2025 | 598,69 |21/01/2025
! Org.de Cereais Mde NF

2) Ltda Material limpeza 169131 |24/01/2025 (372,74 |28/01/2025

3)
J 4)
i A~
| .OTAL DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO RS 971,43
i
|

Kas A ke e Iared noe

# & el Braulio Mardih ¢

Téc. emTo m“ 5
CRC/1203
CPF: 764.77;



RECEBEMOS DE COMERCIAL FRAGA LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO NF-e B
N° 60058
*/DATA RECEBIMENTO ICERNHCA:;AO E ASSINATURA DO RECEBEDOR SERIE 1
J
COMERCIAL FRAGA LTDA DANFE Controle do Flsco
ﬂ COMERCIAL FRAGA LTDA Documento Auxiliar da Nota Fiscal
A Eletrénica
F G Rua Portugal, Numero 28 - . - Bairro Cruzeiro Celeste
‘ ) 1- SAIDA
\'upwmm‘;r;os Joao Monlevade - MG 0- ENTRADA 1
" 3852 - 5 . % -
CEP: 35931 102 Fone (31) 3852-6292 N°: 60058 Pag.1de 1 |Consultade autenticidade no portal nacional da NF-e
Email:  comercialfragaltda@yahoo.com.br SERIE: 1 www.nfe.fazenda.gov.br/ portal ou no site da Sefaz Autorizadora,
NATUREZA DA OPERAGAO ROTOCOLO:
VENDAS MERC. AD. DE TERCEIROS 131256424123654 - 17/01/2025 16:38:29-03:00
INSCRIGAQ ESTADUAL INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBS. TRIB. CNPJ Chave de acesso da NF-e para consulta de autenticidade no site
3628489650021 71216113000177 312501712161130001775500100006800581041075105
DESTINATARIO - REMETENTE
NOME\RAZAO SOCIAL CNPJ/ CPF ATA DE EMISSAO
ASS DE USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE 05783206000159 1710112025
ENDEREGO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DE SAIDA
RUA RODRIGUES ALVES - 000385 REPUBLICA 35931092 17/01/2025
MUNICIPIO FONE/FAX UF INDICADOR IE INSCRIGAO ESTADUAL HORA DE SAIDA
JOAO MONLEVADE 3138505663 MG 9 - Nao Contribuinte 16:38:27
Fatura
NUMERO DATAVENCIMENTO: | VALOR: NUMERO DATA VENCIMENTO: | VALOR: NUMERO DATA VENCIMENTO: | VALOR:
001 17/01/2025 598,69

CALCULO DO IMPOSTO

,-(EIASE CALCULO DOICMS VALOR ICMS
222,20

B.
33,53

VALOR DO SEGUROQ

VALOR DO FRETE
0,00

DESCONTO
0,00

ASE CALCULO DO ICMS DA SUBSTITUICAG | VALOR ICMS DA SUBSTITUIGAO YTOTAL DO PIS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
| 0,00 6,46 598,69

OUTRAS DESPESAS ACESSORIASY VALOR DO IPI ALOR DA COFINS Y VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 2983 598,69

TRANSPORTADORWOLUM) NSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO YUF CNPJCPF
ENDEREGO MUNICIPIO UF INSCRIGAQ ESTADUAL j
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
0 Nao informada Nao informada 0000000000 0,000 0,000
ALIQ. | ALIQ.
cODIGO/ DESCRIGAQ PRODUTO/SERVIGO NCM/SH [CST | CFOP |UND. | QUANTIDADE |V.UNITARIO | DESC. V.TOTAL BC.ICMS V.ICMS V.IPI ICMS 1Pl
{‘I 3410 - ACHOCOLATADO TODDY 750G UN 10 18069000 | 060 | 5405 | UN 3,0000 16,99 0,00 50,97 0,00 0,00 0,00 0,00 U_IJT\
26154 - BISCOITO DE POLVILHO FRAGA KG KG 1,0 19059090 | 000 | 5102 | KG 3,0000 35,90 0,00 107,70 107.70 12,92 0,00 12,00 0,00
P71157 - BOLO LEITE NINHO FRAGA KG KG 10 19059090 | 000 | 5102 | KG 5,0000 22,90 0,00 114,50 114,50 20,61 0,00 18,00( 0,00
599177 - LEITE LONGA VIDA ITA INTEGRAL 1L UN 1,0 04012010 | 040 | 5102 | UN 48,0000 4,29 0,00 20592 | 0,00 0,00 0,00 0,00 o0.00
8981 - PAO DE QUEIJO ASSADO KG KG 10 19059090 | 060 | 5405 |KG 4,0000 29,90 0,00 119,60 0,00 0.00 0,00 0,00 000
£~
N vy
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
1200%- 107,70 1292 1800%- 11450 2061 Itens ST-

BRADESCO AG: 1503C.C: 166022 - - Tribaprox RS: 82,20 Federale 95,39 Estadual Fonte8PT -

17057 Isentos- 20592 PAGAMENTO -DEFOSITO BANCARIO- BANCO

)



Transagdes pendentes (versio antiga)

G332211542810213010 @
21/01/2025 15:47:20

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinagao

Data transferéncia

"C" - CPFICNPJ
diferente

Autenticagéo SISBB

22209
54812-X ASSOCIACAO S M J MONLEVAD

237 BCO BRADESCO S.A.
1503 JOAO MONLEVADE

166022

71.216.113/0001-77
COMERCIAL FRAGA LTDA
PAGAMENTO FORNECEDORES
12,101

598,69

0

21/01/2025

492B2559EB966EDB

Assinada por

JI581367 FABRICIO LAWRENCE BOTELHO
JI581368 CARLA CRISTINA DE OLIVEIRA

Transagéo efetuada com sucesso.

21/01/2025 15:37:01
21/01/2025 15:47:20

Conda st o Dheveiaa

Transag&o efetuada com sucesso por: JI581368 CARLA CRISTINA DE OLIVEIRA.

https:Hautoatendimentoz.bb.com.brlapf-ap]-auloatendimentolindex.html?v=3.2.2#itemplatef~2Fpendencias~2FGTPY.bb 112



ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE —
ASSUME-

CNPJ - 05.783.206/0001-59 - AV. RODRIGUES ALVES, 395, REPUBLICA - 35930-092 — JOAQ
MONLEVADE

Telefone (031)3850-5663

1- COTAGAQ DE PREGO ~ DETALHAMENTO DOS ITENS E QUANTITATIVOS.

ITEM

DESCRICAQ DO PRODUTO

QTDE VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL

1 LEITE INTEGRAL 1L , 48 Und 4,29 205,92
2 Bolo { Skg) 10 und 22,90 114,50
3 Biscoito polvilho 3 kg 35,90 107,70
4 TODDY GRANDE 3UNID 16,99 50,97
5 PAO DE QUEIO 4KG 29,90 119,60
6
7

TOTAL 598,69

2-CONDIGOES COMERCIAIS:

2.1- CONDIGOES DE PAGAMENTO: CONFORME NOTA FISCAL E ENTREGA DOS PRODUTOS

2.2 - LOCAL DE ENTREGA: ASSUME- AV. RODRIGUES ALVES, 395- BAIRRO REPUBLICA - 35930-092 — JOAO MONLEVADE-

.o I~

E-MAIL DA EMPRESA

TELEFONE :HSO S2¢4 -
10RO MONMLEVADE /| :(/ Of NS

VALIDADE DA PROPOSTA 1 _J Q¢_2 }-g

ASSINATURA DO RESPONSAVEL PELA EMPRESA

CARIMBO CNPJ

MG

SR RN L6

‘COMERCIAL FRAGA LTDA
~NPJ: 71.216 113/0001-77

&



ASSOCIAGAQ DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE -
ASSUME-

CNPJ - 05.783.206/0001-59 - AV. RODRIGUES ALVES, 395, REPUBLICA - 35930-092 — JOAO
MONLEVADE

Telefone (031)3850-5663

1- COTAGAO DE PRECO — DETALHAMENTO DOS ITENS E QUANTITATIVOS.

ITEM DESCRI(;AO DO PRODUTO QTDE VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL
! 1 LEITE INTEGRAL 1L . 48 Und 4,39 210,72
2 |Bolo ( 5kg) 10 und 22,99 114,95
3 Biscoito polvilho 3 kg 36,90 110,70
' 4 TODDY GRANDE 3UNID 17,49 52,47
5 PAO DE QUENO 4KG 32,90 131,60
N 6
7
TOTAL 620,44
2-CONDIGOES COMERCIAIS:
2.1- CONDICOES DE PAGAMENTO: CONFORME NOTA FISCAL E ENTREGA DOS PRODUTOS
2.2~ LOCAL DE ENTREGA: ASSUME- AV. RODRIGUES ALVES, 395- BAIRRO REPUBLICA ~ 35930-092 - JOAO MONLEVADE. MG
E-MAIL DA EMPRESA /", &7 1o /./49%414:/ 4@%; UND_ [ r, /74
TELEFONE_ \‘?/ 7- /; C;’ /O CARIMBO CNPJ
J0K0 MoNMLEvaDE . 7 2l 4 25
VALIDADE DA PROPOSTA 77 1. {02y o 5 A
/’/( . /‘ / //,r./,»/ i
ASSINATURA DO RESPONSAVEL PELA EMPRESA Ly A C /// e (AL LZlte

Jerskivestas. -
77230 46 | 0001 25|

AERCIAL LOANDALTDA

cot 948
NDO FAJARDO, 94
ARMANDO
AVENlDQANDA . CEP 35930-340 1
B. L MG

‘ JORO MONLEVADE




ASSUME-

ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVIGCO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE —

CNPJ - 05.783.206/0001-59 - AV. RODRIGUES ALVES, 395, REPUBLICA ~ 35930-092 — JOAO

MONLEVADE

Telefone (031)3850-5663

1- COTAGAO DE PREGO — DETALHAMENTO DOS ITENS E QUANTITATIVOS.

ITEM | DESCRICAO DO PRODUTO QTDE VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL
1 |LEITE INTEGRAL 1L 36 UN Y4 .59 165 24U
2 |Bolo 12 und 00 90 Ka, 199 40
3 Manteiga Suacui 500grs 06 un ZM - I\QB.GW
i 4 Café 3 coracBes 06un a %CM \Y 0‘)?%
e 5
! 7 .
: Tokod 6O (450

2-CONDIGOES COMERCIAIS:

2.1- CONDICOES DE PAGAMENTO: CONFORME NOTA FISCAL E ENTREGA DOS PRODUTOS

2.2 - LOCAL DE ENTREGA: ASSUME- AV. RODRIGUES ALVES, 395- BAIRRO REPUBLICA — 35930-092 — JOAO MONLEVADE- MG

E-MAIL DA EMPRESA OYQGV\V&TCCZ:') O(? (4

TELEFONE 3] : 9@6,9 #B]Q

JOAO MONMLEVADE £( 7 (( / de

VALIDADE DA PROPOSTA G( 75 tQ / Q/f

Lycais, Monlpua¥

CARIMBO CNPJ

ASSINATURA DO RESPONSAVEL PELA EMPRESA._ (Q{Mﬁ&)’ eaonty

LoV aC A0~ -

[18.107.045/0003-97|
Organzagio de Cereais Monlevade Ltda.

Av. Witson Alvarenga, 700
Carneirinhos - CEP 35.930-480
Jodo Monlevade - MG




( RECEBEMOO DE - ORGANIZACAO DE CEREAIS MONLEVADE LTDA 05 PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO NE-e _—

' [DATA RECEBIMENTO ICERTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR SERIE 1

5

ORGANIZACAO DE CEREAIS MONLEVADE LTDA DANFE SRRkBIE Fce
HIPER COMERCIAL Documento Auxﬁlnar‘da Nota Fiscal
£ Eletrdnica
HIPER .
Avenida GENTIL BICALHO - 340 - CARNEIRINH
Oomfﬂqmﬂl e ° ¢ o 1- SAIDA
Joao Monlevade - MG 0 - ENTRADA 1
CEP_: 3593047_8 Fone (31) 3852-4411 Ne°: 169131 Pag.:1de 1 [Consultade autenticidade no portal nacional da NF-e
Email:  atendimento@comercialmonlevade.com.br SERIE: 1 www.nfe.fazenda.gov.br/ portal ou no site da Sefaz Autorizadora.
NATUREZA DA OPERAGAO OTOCOLO:
VENDA ATRAVES DO ECF 131256436943490 - 24/01/2025 14:42:57-03:00
INSCRIGAO ESTADUAL INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBS. TRIB. CNPJ Chave de acesso da NF-e para consulta de autenticidade no site
[36240678501 67 I 18107045000206 31250118107045000206550010001691311058768632 j

DESTINATARIO - REMETENTE

NOME\RAZAO SOCIAL CNPJ / CPF ATA DE EMISSAO
ASSOC USUARIOS NO SERV.S. MENTAL JM 05783206000159 24/01/2025

ENDEREGO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DE SAIDA

(AV RODRIGUES ALVES 395 - 000000 - S N REPUBLICA 135931092 j ( 24/01/2025 ]
MUNICIPIO FONE/FAX UF INDICADCR IE INSCRIGAO ESTADUAL HORA DE SAIDA

@o MONLEVADE 3138505663 LG 9 - N&o Conltribuinte I ] [ 14:42:54 ]
Fatura
NUMERO DATA VENCIMENTO: VALOR: NUMERO DATA VENCIMENTO: VALOR: NUMERO DATA VENCIMENTO: VALOR:
001 23/02/2025 372,74

CALCULO DO IMPOSTO

BASE CALCULO DO ICMS VALOR ICMS BASE CALCULO DO ICMS DA SUBSTITUIGAD | VALOR ICMS DA SUBSTITUIGAO YTOTAL DO PIS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
71,34 12,83 0,00 0, 0,00 372,74
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO QUTRAS DESPESAS ACESSORIASY VALOR DO IPI ALOR DA COFINS Y VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 372,74
TRANSPORTADORWOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJACPF
( ENDEREGO MUNICIPIO UF  YINSCRIGAO ESTADUAL ]
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
0 Nao informada Nao informada 000000 0,000 0,000
AUQ. |ALQ.
CODIGO / DESCRIGAO PRODUTO/SERVIGO NCM/SH |CST | CFOP [UND. | QUANTIDADE |V.UNITARIO | DESC. V.TOTAL BC.ICMS VICMS VIR cms | P
Esuze - DESINF SANTA CLARA 2L LAVANDA UN 1,0 38089419 | 000 | 5920 | UN 2,0000 5,69 0,00 11,38 11,38 2,04 000 [ 1800| o0,00)
5163 - DETERGENTE YPE 500ML CLEAR UN 1,0 34025000 | 060 | 5929 | UN 22,0000 2,49 0,00 54,78 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00
[169394 - AGUA SANIT SANTA CLARA 2L UN 1,0 28289011 | 060 | 5929 [UN 5,0000 4,99 0,00 24,95 0,00 0,00 0,00 0,00| 000
(45757 - ESPONJATININDO MUSO LIMP PL4P3  UN 10 68053090 | 060 | 5929 | UN 10,0000 4,49 0,00 44,90 0,00 0,00 0,00 0,00| 000
[59621 - PAPEL HIG BOB ROLAO L12P11 NEUTRO  UN 10 48181000 | 060 [ 5929 | UN 7,0000 14,99 0,00 104,93 0,00 0,00 0,00 000 o000
521007 - SACO LIXO BAIANINHA 100L SUN § FORT UN 1,0 39232190 | 060 | 5929 |UN 8,0000 4,49 0,00 35,92 0,00 0,00 0,00 0,00] 0,00
21120 - SACO LIXO BAIANINHA 50L 10UN § FORT UN 1,0 392321900 | 060 | 5920 [uN 8,0000 4,49 0,00 35,92 0,00 0,00 0,00 0,00{ 0,00
707855 - GLADE AER 360ML LEMB INF 20 DESC ~ UN 1.0 33074900 | 000 | 5920 [UN 4,0000 14,99 0,00 59,96 59,96 10,79 0,00 [ 18,00 0,00
e J

DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES

18,00%- 7134 1283 flens ST- 30140Venc:230225 - NOTA FISCAL ref. a NFC-e - 000007418-076 de 24-01-25 Serie:
AVO18107045000206076  Marca: OUTRAS Mod: NFCE - - Trib aprox RS: 58,54 Federale 61,40 Estadual FontelBPT .

RESERVADO AO FISCO




Transagdes pendentes (versdo antiga)

r

(G338281101722783006 ;ﬁﬁ)
=)

28/01/2025 11:05:01

N

DOC ou TED Eletrdnico

Debitado

Agéncla

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinagédo

Data transferéncia

"C" - CPFICNPJ
diferente

Autenticagéo SISBB

2220-9
54812-X ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
4259 PA EMPRESARIAL GOV VALADARES

1540

18.107.045/0001-25

ORGANIZACAQ DE CEREAIS MONLEVADE LTDA
PAGAMENTO FORNECEDORES

12.801

372,74

0

28/01/2025

E2A03C98FF3648D2

Assinada por

JI581368 CARLA CRISTINA DE OLIVEIRA
JI581367 FABRICIO LAWRENCE BOTELHO

Transagéo efetuada com sucesso.

28/01/2025 11:03:15
28/01/2025 11:05:01

Transag@o efetuada com sucesso por: JI581367 FABRICIO LAWRENCE BOTELHO.

Q,o&t—Q,m Q%Lﬁikfwo., L1y ‘Q/QA_V@CAO« :

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html|?v=3.2.2#/template/~2F pendencias~2FGTPY.bb

n
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ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE ~
ASSUME-

CNPJ - 05.783.206/0001-59 - AV. RODRIGUES ALVES, 395, REPUBLICA ~ 35930-092 - JOAO
MONLEVADE

Telefone (031)3850-5663

1- COTAGAQ DE PREGO — DETALHAMENTO DOS ITENS E QUANTITATIVOS.

ITEM DESCRICAO DO PRODUTO QTDE VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL

1 PAPEL HIG BOB ROLAO L12P11 NEUTRO_ 7 14,99 104,93
2 AGUA SANIT SANTA CLARA 2L__ 5 4,99 24,95
3 DETERGENTE YPE 500ML CLEAR 22 2,49 54,78
4 ESPONJA TININDO M USO LIMP P L4P3 10 4,49 44,90
5 DESINF SANTA CLARA 2L LAVANDA 2 5,69 11,38
6 SACO LIXO BAIANINHA 100L SUN S FORT 8 4,49 35,92
7 GLADE AER 360ML LEMB INF 20 DESC_ 4 14,99 59,96
8 SACO LIXO BAIANINHA 50L 10UN S FORT 8 4,49 35,92

TOTAL 372,74

2-CONDIGOES COMERCIAIS:
102.1- CONDIGOES DE PAGAMENTO: CONFORME NOTA FISCAL E ENTREGA DOS PRODUTOS

2.2 - LOCAL DE ENTREGA: ASSUME- AV. RODRIGUES ALVES, 395- BAIRRO REPUBLICA - 35930-092 ~ JOAO MONLEVADE- MG

E-MAIL DA EMPRESAAML?_CQMQMMM o br
TELEFONE ﬁﬂ @ Q@lq 212 CARIMBO CNPJ

JOAO MONMLEVADE Q:‘) / U! / 0?5
VALIDADE DA PROPOSTA @3 / O.j / a? ‘:/9

ASSINATURA DO RESPONSAVEL PELA EMPRESA % AU Lo es

Mfﬂ%‘

[18.107.045/0002-06]
Organizado de Cereals Monlevads Ltda,
Av. Gentil Bicalho, 340

Carneirinhos - CEP 35.930-478
Jodo Monlevade - MG
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F
A25,05,0,1,2,6,N,"PESSEGO IMPORTADO KG "
i;§09§0"0E§°fﬁ,ﬁgﬁuﬁtﬁ@ﬁ%ﬁ‘ﬁsumlos DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE —
A590,80,0,2,1,2,N," Preco P/ " ASSUME-
A610,130,0,4,1,2,N,"R$ 19,99"
A699,80,0,2,1,2, N," 1kg "
A260, 190 i
heot L0 152 IPY. = VSE7E206/0801-59 - AV. RODRIGUES ALVES, 395, REPUBLICA - 35930-092 - JOAO
1 MONLEVADE
. Telefone (031)3850-5663
1- COTAC@O DE PREGO — DETALHAMENTO DOS ITENS E QUANTITATIVOS.
ITEM DESCRICAO DO PRODUTO QTDE VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL
1 PAPEL HIG BOB ROLAO NEU LV12PG11 60 7 19,99 139,93
p AGUA SANITARIA SANTA CLARA 2L 5 5,99 29,95
3 DETERGENTE YPE CLEAR 500ML 22 2,69 59,18
4 ESPONJA MULTIUSO TININDO C 4 10 5,99 59,9
| 5 DESINFETANTE ST CLARA STAR LAVAN 2L 2 6,49 12,98
6 SACO P LIXO BYE BYE ESTR 100L 5UN 8 4,99 39,92
j 7 GLADE AERO LEMBRANCA INF 360ML 4 16,99 67,96
|
‘ 8 SACO P LIXO BYE BYE 30L PG10 8 4,99 39,92
1 " {
UG 7H
2-CONDIGCOES COMERCIAIS:
2.1- CONDI(;GES DE PAGAMENTO: CONFORME NOTA FISCAL E ENTREGA DOS PRODUTOS
2.2 - LOCAL DE ENTREGA: ASSUME- AV. RODRIGUES ALVES, 395- BAIRRO REPUBLICA - 35930-092 - JOAO MONLEVADE- MG
E-MAIL DA EMPRESA__comercial loanda Itda
TELEFONE___3851-6910 CARIMBO CNPJ
JOAQ MONMLEVADE _ 22 J o0 /2025
VALIDADE DA PROPOSTA _29 /01 /2025
,-'\ ASSINATURA DO RESPONSAVEL PELA EMPRESA
7/
/
(’" A V4
Sy ? /f’ /. LA Leslwine . .

11239 445 0001 -45}

COMERCIAL LOANDA LTDA

AVENIDA ARMANDO FAJARDD, 848 .

B. LOANDA - CEP 35930-340
JOAQ MONLEVADE - MG [
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ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE —
ASSUME-
CNPJ - 05.783.206/0001-59 - AV. RODRIGUES ALVES, 395, REPUBLICA ~ 35930-092 — Joﬁo
MONLEVADE
Telefone (031)3850-5663
1- COTA(;AO DE PREGO - DETALHAMENTO DOS ITENS E QUANTITATIVOS.
ITEM DESCRICAO DO PRODUTO QTDE VALOR UNITARIO |VALOR TOTAL
PAPEL HIGIENICO 60MT EMBALAGEM COM
1 12 07 18,99 132,93
2 AGUA SANITARIA DE 2L 05 5,49 27,45
3 DETERGENTE YPE 500ML 22 2,49 54,78
4 ESPONJA MULTIUSO C/4 10 5,49 54,90
5 DESINFETANTE 2L 02 5,99 11,98
6 SACO P LIXO 100L 08 4,59 36,72
7 GLADE AERO 360ML 04 15,99 63,96
L 8 SACO LIXO 30L 08 4,59 36,72

2-CONDICOES COMERCIAIS:

2.1- CONDIGOES DE PAGAMENTO: CONFORME NOTA FISCAL E ENTREGA DOS PRODUTQOS

419,44

2.2 - LOCAL DE ENTREGA: ASSUME- AV. RODRIGUES ALVES, 395- BAIRRO REPUBLICA — 35930-092 - JOAO MONLEVADE- MG

E-MAIL DA EMPRESA COMERCIA FRAGA LTDA,

TELEFONE 3852 5292

ASSINATURA DO RESPONSAVEL PELA EMPRESA

JOAO MONMLEVADE _ 22 /_01 j2025___
VALIDADE DA PROPOSTA ___ 30__/ 01 /_2025

CARIMBO CNPJ

JGCQQ'( VA g, .

((}‘(‘f“ff ;}({ -

TOMERCIALFRAGA LTDA

CNPJ 71 216 113/0001-77
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ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE — ASSUME

7. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS

DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS
ITEM |PRESTADOR | DISCRIMINACAO| COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
DE DO SERVICO DESPESAS PAGAMENTO
SERVICO PRESTADO
DOCTO | N° DATA VALOR DATA DA
FISCAL EMRS$ TRANSF.
ELET.
Raquel A.dos
™ 1) Santos Monitoria NF 11 03/01/2025 |1.782,00 15/01/2025
Regina A.dos
2) S.M.Fraga Monitoria NF 7 03/01/2025 | 1.782,00 15/01/2025
Maria de L
3) Paula Faxina NF 63 08/01/2025 | 500,00 15/01/2025
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS R$ 4.064,00
?
L o
i
. Yo X UL ot B Xor U= e L)Lii_\' ik AL fiarcie Ci?r“ﬂeaz")

mtatilidade
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Documento Auxiliar da NFS-e

Chave de Acasso da NFS-e

31362072240282365000170000000000001125017789892932

Namero da NFS-e

Ndmero da DPS
11

Competéncia da NFS-e
03/01/2025

Sérle da DPS
900

Data e Hora da emiss&o da NFS-e
03/01/2025 13:18:02

Data e Hora da emisséio da DPS
03/01/2025 13:18:02

A autenticidade desta NFS-g pode ser verificada
pela leitura deste cddigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e
Prestador do Servigo

Nome / Nome Empresarial

CNPJ / CPF / NIF
40.282.365/0001-70

RAQUEL APARECIDA DOS SANTOS 03318934607

Inscrigdo Municipal

-

E-mall

RAQUELGIOVANE@YAHOO.COM.BR

Telefone
(31) 8844-6600

Enderego Municiplo CEP

BELO HORIZONTE, 72, BAU Jodo Monlevade - MG 35930-328

Simples Naclonal na Data de Competéncla Regime de Apuragéo Tributérla pelo SN

Optante - Microempreendedor Individual (MEI) .

TOMADOR DO SERVICO CNPJ / CPF / NIF Inscrigéo Municipal Telefone
05.783.206/0001-59 - -

Nome / Nome Empresarial E-mall

ASSOCIACAQ DE USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE -

JOAQ MONLEVADE

Enderego Municiplo CEP

AV RODRIGUES ALVES, 395, REPUBLICA Jodo Monlevade - MG 35930-092

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVICO PRESTADO

Cédigo de Tributagéo Naclonal
08.02.01 - Instrugéo, treinamento,
orientagéo pedagogica e educacion...

—
‘scrigBo do Servigo

Cédigo de Tributag8o Munlicipal

. AESTAGAO DE SERVIGOS DE MONITORA,

Local da Prestagao
Jodo Menlevade - MG

Pals da Prestagéio

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributagéo do ISSQN Pals Resultado da Prestagio do Servico  Municiplo de Incld8ncla do ISSQN Regime Especlal de Tributagéio
Operagéo Tributavel - Jodo Monlevade - MG Nenhum

Tipo de Imunidade Suspens#o da Exigibllidade do ISSQN Numero Processo Suspenséo Beneficlo Municipal
- Néo - -

Valor do Servigo Desconto Incondiclonado Total Dedugbes/Redugbes Célculo do BM

R$ 1.782,00 - - -

BCISSQN Aliquota Aplicada Retengéo do ISSQN ISSQN Apurado

- - Néo Retido -

TRIBUTAGAQ FEDERAL

IRRF CP CSsLL

PIS Retengéo do PIS/COFINS

COFINS

TOTAL TRIBUTAGAQ FEDERAL

VALOR TOTAL DA NFS-E
Valor do Servigo

Desconto Condicionado Desconto Incondiclonado ISSQN Retido
R$ 1.782,00 R$ R$ -
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 1.782,00
~2TAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federals Estaduals Municlpals

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

Termo de Fomento n° 04/2022
o3] 0t | 2

K '(‘J:r{_'l\ L\ £l \‘ AoseX i o A

] Aa Sl

Carla Cristina de Oliveira




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
15/01/2025 - AUTOATENDIMENTO - 10.25.59
2220902220 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54,812-X
FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD
BANCO: 260 - NU PAGAMENTOS - IP
AGENCIA: 0001-9
CONTA: 56.930,937-5

FAVORECIDO: RAQUEL APARECIDA DOS SANTOS 0331893
CPF/CNPJ: 40.282.365/0001-70

VALOR: RS 1.782,00
DEBITO EM: 15/01/2025
EmmBORmEmmz=s=ss==c-——scooSSSoassssssssoomzmaEEae
DOCUMENTO: 011503

AUTENTICACAO SISBB: 7.398 .FBF.6FA.AAA.AEQ

Qa:t Lo -, IS S & ovecno .



G
N F& Nota Fiscal de
Servico eletronica

DANFSe v1.0
Documento Auxiliar da NFS-e

Chave de Acesso da NFS-e
31362072255753625000116000000000000725019709395950

Namero da NFS-e Competéncla da NFS-e

Data e Hora da emisséo da NFS-e

7 03/01/2025 03/01/2025 13:23:10

Namero da DPS Série da DPS Data'e Hora da emisséo da DPS .

7 900 03/01/2025 13:23:10 A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste codige QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e CNPJ / CPF / NIF Inscrig&o Municipal Telefone

Prestador do Servigo 55.753.625/0001-16 - (31) 8844-6376

Nome / Nome Empresarial E-mall

55.753.625 REGINA APARECIDA DOS SANTOS MARTINS FRAGA REGINA.MARTINSFRAGA@GMAIL.COM

Enderego Municiplo CEP

TRES, 67 CIDADE NOVA Jodo Monlevade - MG 35931-227

Simples Naclonal na Data de Competéncia Regime de Apuragéo Tributéria pelo SN

Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -

TOMADOR DO SERVICO CNPJ / CPF / NIF Inscrigéo Municipal Telefone

05.783.206/0001-59 - -

Nome / Nome Empresarial E-mall

ASSOCIACAO DE USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE -

JOAO MONLEVADE

Enderego Municipio CEP

RODRIGUES ALVES, 395, REPUBLICA Jodo Monlevade - MG 35930-092

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVIGO PRESTADO

Cédigo de Tributagdo Naclonal
08.02.01 -

—

Cédigo de Tributag&o Municipal
Instrucéo, treinamento, -

wntagdo pedagdgica e educacion...

vescrigio do Servigo

PRESTAGAQ DE SERVICOS DE MONITORA.

Local da Prestagéio
Jodo Monlevade - MG

Pals da Prestagéo

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributagéio do ISSQN Pals Resultado da Prestagéio do Servigo  Municiplo de Incldéncla do ISSQN Regime Especlal de Tributagéo
Operagéo Tributavel - Jo&o Monlevade - MG Nenhum

Tlpo de Imunidade Suspenséo da ExIgibilidade do ISSQN Namero Processo Suspenséo Beneficlo Municipal
- Néo - -

Valor do Servigo Desconto Incondiclonado Total Dedugées/Redugbes Célculo do BM

R$ 1.782,00 “ . .

BC ISSQN Allquota Aplicada Retengdo do ISSQN ISSQN Apurado

. - Né&o Retido -

TRIBUTAGAO FEDERAL

IRRF CP CSLL

PIS COFINS

Retengéo do PIS/ICOFINS

TOTAL TRIBUTAGAQ FEDERAL

VALOR TOTAL DA NFS-E

Valor do Servigo Desconto Condiclonado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
R$ 1.782,00 R$ R$ -
IRRF, CP,CSLL - Retldos PIS/COFINS Retldos Valor Liquido da NFS-e
RB<0,00 - R$ 1.782,00 :
. TAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federals Estaduals Municipals

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

Termo de Fomento n° 04/2022
07/ 01 125
w\Ll-J(u Vansihe o s

Carla Cristina de Ollvetra

Jdk

',;_'\ AL




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
15/01/2025 - AUTOATENDIMENTO - 10.27.09
2220902220 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: ASSOCIACAQ S M J.MONLEVAD
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.812-X

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : ASSOCIACAQ S M J.MONLEVAD
BANCO: 260 - NU PAGAMENTOS - IP
AGENCIA: 0001-9

CONTA: 447.703.616-9

FAVORECIDO: 55.753.625 REGINA APARECIDA DOS SAN
CPF/CNPJ: 55.753.625/0001-16

VALOR: RS 1.782,00
DEBITO EM: 15/01/2025

DOCUMENTO: 011506
AUTENTICACAC SISEB: 6.380.687.6B7.2E8.5DB

Conlo @U%ﬁﬁmmxchxﬂLVM&m.
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MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE 08/01/2025 08:24
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE Emitido Por :
CNPJ: 18.401.058/0001-57 CINTIA HELENA ANGELO

Nota Fiscal Avulsa 63/2025

Data de Emissdo Periodo de Competéncla Natureza da Operagéo

08/01/2025  08:24 1/2025 Nenhum

Tipo de Recolhimento Reg. Especlal Tributagio Cédigo Validagio

Nao Retido Auténomo 75e3ad28
PRESTADOR

Razdo Soclal CPFICNPJ

MARIA DE LOURDES PAULA 764.597.646-20

Inscrigao Municipal Fone/Fax Simples Naclonal E-mall

5650 Nao

Enderego

Rua - BELO HORIZONTE - N° 17 - Bal - Jodo Monlevade 35930-328 - MG

TOMADOR
Razdo Social CPFICNPJ
ASSOCIACAO DE USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JM 05.783.206/0001-59
Inscrigao Municlpal Fone/Fax E-mail
0000118087 3138514652

Enderego
Avenida RODRIGUES ALVES, 395 - Replblica - Jodo Monlevade - MG 35930092

SERVICO

Céd. Servigo Servigo

17.05 Fornecimento de mao-de-obra, mesmo em carater temporario, inclusive de empregados
OBSERVAGAO

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS

Unidade Descrigédo Quantidade Valor Unitério Valor Base de Cilculo
UN PRESTAGAQ DE SERVIGO (FAXINA) 1,00 500,00 200,00 300,00
VALORES
Valores dos Servigos Dedugdes (R$) Base de Célculo Aliquota (%) 1SS (R$)
R$ 500,00 R$ 200,00 R$ 300,00 5.00% R$ 25,00
DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS Velor Liquido __ Valor Total da Nota
SENAT (R$) SEST (R$) INSS (R§) IR (R$) R$ 500,00 R$ 500,00
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

QUTRAS !NFORMACOES

Termo de Fomento n°® 04/2022
03/ 611 dg
*~ ""'":('.‘ 4 A [ S
Carla Cristina de Oliveira

Koo Vol nKaosse ki JSha nigs e

Usuario: CINTIA HELENA ANGELO 08/01/2025 08:24 AM
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
15/01/2025 - AUTOATENDIMENTO - 10.25,09
2220902220 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: ASSOCIACAC S M J.MONLEVAD
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.812-X
FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : ASSOCIACAQ S M J.MONLEVAD
BANCO: 260 - NU PAGAMENTOS - IP
AGENCIA: 0001-9
CONTA: 69.802.573-2

FAVORECIDO: MARIA DE LOURDES PAULA

CPF/CNPJ: 764.597.646-20

VALOR: RS 500,00
DEBITO EM: 15/01/2025

DOCUMENTO: 011502
AUTENTICACAOQ SISBB;: C.51A.29A.2F2,D2A.BES



PLANILHA DE PONTO DE FAXINA - ASSUME -
AVENIDA RODRIGUES ALVES, N2 395, BAIRRO REPUBLICA, JOAO MONLEVADE - MG -
FONE: (31) 3850.5653

o E.MAIL: assumejm@outlook.com -
FAXINERA V0. OW :&F C\Q%/
DATA ENTRADA m>_.o> >mm_z>ém> FAXINEIRA _
Q2/42[%15:10 16: 20 |wone Qe Kouadiy fFJr
{141 42724[43:45 465051 Wieowo, c?ﬁ??q%\{r N
197421941 43: 05 16:40] waorue O £ Kvﬁrfrih\ lmunﬂ\r&ﬁx
921421741 43:40 4£:45 1 wharuoe Qo ﬁr\(rﬁtg _Uwvi (n
204234l 08: 15 43,051 weous AR Jounds, Prado




AN se e

MONLEVADE - ASSUME

8. COMPROVANTE DE DEVOLUCAO DE RECURSOS

(anexar comprovante de transferéncia)

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO

ITEM VALOR RS MOTIVO DA DEVOLUCAO OBSERVACAO
01 3,00Multas e juros fatura 007261220243
DAE |
02 6,65Multas e juros fatura 25090395
Valenet
03 3,85Multas e juros fatura 220714890
CEMIG

Jodo Monlevade, 05 de feyergiro de 2025

Responsavel pela prestagdo de contas:

Lot Ae. Vo aA B apew od g X A A G

Braulio Mércio Carneiro
CPF 764.778.606-78

Carla Cristina de Oliveira

f/

prauiic Mar€io Carneiro

Téc. emn Contabilidade
CRC/MG 48.410
CPF. 764.778.6056-78
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ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE
MENTAL DE JOAO MONLEVADE — ASSUME

ANEXO 1V

DECLARACAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS
APRESENTADOS NA PRESTACAO DE CONTAS

DECLARACAO

Carla Cristina de Oliveira, Presidente do (a) ASSOCIACAO DOS
USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE - ASSUME, inscrita no CPF sob o n° 707.238.346-87,
DECLARA, para os devidos fins e sob as penas da lei, que a Organizag8o da Sociedade

Civil manterd em seu arquivo os documentos originais que compdem a prestagio de
contas da parceria referente ao Termo de Fomento n°® 04/2022.

Jodo Monlevade, 05 de fevereiro de 2025

s[ v O\t \ . KUR A x‘ { e e ‘\ / ’\ e

e

Carla Cristina de Qliveira
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ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE
MENTAL DE JOAQ MONLEVADE — ASSUME

ANEXOV
DECLARACAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZACAO DA
SOCIEDADE CIVIL

DECLARACAO

CARLA CRISTINA DE OLIVEIRA, Presidente do (a) ASSOCIACAO DOS
USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAQO MONLEVADE -
ASSUME, inscrito no CPF sob o n° 707.238.346-87, DECLARO, para os devidos fins e
sob as penas da lei, que BRAULIO MARCIO CARNEIRO, inscrito no CPF sob o n°
764.778.606-78, CRC n° 48410, é o contador responséavel pela referida Organizac¢do da
Sociedade Civil e que seu registro estd regular junto ao Conselho Regional de

Contabilidade, conforme cdpia anexa.

Jodo Monlevade, 05 de fevereiro de 2025

Braulio Marci (;.?'}:?‘,E”..E;-“_ETO
Aols Co : Téc. em Contabifidade
Braulio Marcio Carneiro CRC/MG 48,410

CRC/MG 48.410 CPF: 764.778.606-78

Ko Ka ¥a, skl

A VR CRY, A INEN

Carla Cristina de Oliveira



CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

NOME................. : BRAULIO MARCIO CARNEIRO !
REGISTRO.......... : MG-048410/0-0
CATEGORIA........ : TECNICO EM CONTABILIDADE r
CBF ssstiniasocmmsense ;v 778.608-** 3

A presente CERTIDAO ndo quita nem invalida quaisquer debitos ou infragdes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagéo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva ag¢éo penal.

Emissdo: MINAS GERAIS, 07/11/2024 as 13:20:31.
Valido até: 05/02/2025.
Cddigo de Controle: 931323,

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

Lol v no. .



19/02/2025, 09:35 Gmail - PENDENCIAS PRESTAGAO DE CONTAS DA 9° PARCELA DO 2° TAAO TF 04-2022

¥ (]
Gmail SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gm w
& . 20

PENDENCIAS PRESTACAO DE CONTAS DA 92 PARCELA DO 2° TAAO TF 04-2022

1 mensagem

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 19 de fevereiro de 2025 as 09:34
Para: Associagdo de Saude Mental de Jodo Monlevade <assumejm@outlook.com>, "cc: ContabilidadePrecisa"
<braulio@contabilidadeprecisa.com>, saude@pmjm.mg.gov.br, SESAMO CAPS Il <sesamojm@gmail.com>

Favor confirmar o recebimento deste E-mail.

Prezados,

Bom dial!

Ap6s a analise da prestagéo de contas da 92 parcela do 2° Termo Aditivo ao Termo de Fomento n°® 04/2022,
entregue em 14/02/2025, destacamos as pendéncias que precisam ser regularizadas para garantir a
conformidade e a transparéncia do processo. A seguir, relacionamos as pendéncias, que exigem

~~ providéncias imediatas e ajustes para o devido aprimoramento da prestagéo de contas:

+ Pagina 07 - Relatério fotografico: E imprescindivel a incluséo de fotos comprobatdrias que evidenciem as
acdes descritas. As imagens devem ser fornecidas para documentar adequadamente a aquisi¢do de
lanches, a aquisigdo de material de limpeza e a execugao dos servigos de faxina. Essas evidéncias visam
garantir a veracidade das informagdes prestadas e assegurar que 0S recursos foram aplicados conforme
previsto no Termo de Fomento.

« Pagina 12 enviar o extrato bancario constando o repasse da 92 parcela.

» Pagina 37 enviar a relagéo de horas trabalhadas da monitoras no més de dezembro/2024.

OBSERVAGOES:

1) As paginas subsequentes a analise do processo deverdo ser entregues sem paginagédo pela OSC para
complementagéo e continuidade do processo.

Sendo assim, fica esclarecido que nédo substituimos documentos dentro de um processo de prestagdo de
contas, e sim, acrescentamos as demais paginas.

Prazo para entrega da documentagao: 21/02/2025, até as 10h, impreterivelmente.

Atenciosamente
Pauliana

Setor de Parcerias - MROSC
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE

Endereco: Casa da Cidadania

Avenida Getdlio Vargas, n° 3025, Bairro Belmonte
Jodo Monlevade - MG

Telefone: (031) 3859-2553 - Whatsapp

Website: www.pmjm.mg.gov.br

https:.’/mail.google.comfmail.’u.’Oi’?ik=6e8bb167eb&view=pl&search=al|&permlhid=thread-a:r-23585655324967991 52&simpl=msg-a:r-1828118188... 1M



20/02/2025 16:29 Banco do Brasil

[;I Visualizar Pix agrupados
; g $33520162407104 .3
: Consultas - Extrato de conta corrente 20/02/2025 16:29:

Cliente - Conta atual

Agéncia 2220-9
Conta corrente 54812-X ASSOCIACAC S M J.MONLEVAD
e i de 2071272024 até 20/ 01/ 2025
Langamentos
bal Entéete movli?rglento Ag. origem Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
12/12/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 661,75 C
2312/2024 2220 99015 870 Transferéncia recebida §52.220.000.002.172 6.000,00C -
23/12 14:07 PMJM FUNDO MUN DE SAUDE
23/12/2024 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.002.172 6.000,00 C 12.661,75C
23/12 14:07 PMJM FUNDO MUN DE SAUDE
— 271122024 % 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 122.701 1.250,00 D
756 4108 03746036690 FLAVIA ANA DRUMON
2711212024 0000 13105 393 TED Transf Eletr.Disponiv 122.702 1.701,00 D
260 0001 055753625000116 55.753.625 RE
2711212024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 122,703 1.701,00D
260 0001 040282365000170 RAQUEL APAREC
2712(2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 122.704 500,00D
- 104 0607 023118839000124 PRECISA CONSU
27/112/2024 0000 13105 363 Pagto conta telefone 122,705 120,83 D 7.38892C
VALENET
15/01/2025 0000 13105 362 Pagamento conta Juz 11.601 134,42D
CEMIG DISTRIBUICAQ
15/01/2025 0000 13105 393 TED Transf.Eletr Disponiv 11.502 500,00 D
260 0001 76459764620 MARIA DE LOURDES
156/01/2025 0000 13105 393 TED Transt.Eletr.Disponiv 11.503 1.782,00 D
260 0001 040282365000170 RAQUEL APAREC
TN 150172025 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 11.504 1.250,00 D
756 4108 03746036690 FLAVIA ANA DRUMON
15/01/2025 0Qoo 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 11.505 500,00 D
104 0607 023118839000124 PRECISA CONSU
16/01/2025 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 11.506 1.762,00 D
260 0001 055753625000116 55.753.625 RE
16/01/2025 0000 131056 363 Pagto conta telefone 11507 127,48 D
VALENET
16/01/2025 0000 13105 438 TED 11.508 151,75D 1.161,27 C
7564108 005783206000159 ASSOCIACAO DE
20/01/2025 0000 00000 999 SALDO 1.16127C

¥k¥ A CONTA NAO FOI MOVIMENTADA *¥*

............................. i

OBSERVAGOES:

Transag#o efetuada com sucesso por: JI581387 FABRICIO LAWRENCE BOTELHO.

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentofindex.html ?v=3.3 4#/template/~2F cansultas~2F009-2,bb%3Fh=sim&avalie=sim 1/2



20/02/2025 16:29 Banco do Brasil

>,

https://autoatendimento2,bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.himi?v=3.3.4#/template/~2F consultas~2F009-2.bb%3Fh=sim&avalie=sim 2/2
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=5 ADMIMISTRACAD 2025 - 2028

PORTARIA N° 401/2025
DE 10 DE MARGO DE 2025

DESIGNA MEMBROS PARA COMPOR A COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO PARA
MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribui¢des legais,
conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Designa, membros para compor a Comissdo de Monitoramento Avaliagéo das parcerias
celebradas entre o Municipio de Jo&o Monlevade e as Organizagbes da Sociedade Civil, conforme
previsto na na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal 112, de 06 de Dezembro
de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
RENATA DE OLIVEIRA BRAZ BORGES

FLAVIO CRISTIANO PIRES MACHADO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

JOSE GOMES DE ARAUJO FILHO

CAROLINA MOREIRA DUARTE

® ¢ 2 O € @

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo.

Jodo Monlevade, em 10 de Margo de 2025.

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo dia do més de Margo de
2025.

CRISTIANO VASCONCELOS ARAUJO

Assessor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo ~ Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br
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RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - MROSC
DADOS E INFORMAGOES DA PARCERIA

ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE - ASSUME

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni

Telefones: (31) 3859-2553 e (31) 3859-2554 - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Fomento: n° 04/2022

Vigéncia da parceria: 01/04/2022 a 31/03/2024
Vigéncia do 1° Termo Aditivo: 02/05/2023 a 31/03/2024
Mgéncia do 2° Termo Aditivo: 01/04/2024 a 31/12/2024

valor Inicial da parceria: R$ 132.000,00 (cento e trinta e dois mil reais)
Valor do 1° Termo Aditivo: Acréscimo de R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais)
Valor do 2° Termo Aditivo: Acréscimo de R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais)

Valor global da parceria: R$ 191.500,00 (cento e noventa e um mil e quinhentos reais)

Prestagao de contas: referente & 9° parcela do 2° Termo Aditivo no valor de R$ 6.000,00 (seis mil reais) — Repasse em
23/12/2024.

MONITORAMENTO

Possibilitar o funcionamento do espago de atividades “ESPACO
“ BJETO DA PARCERIA CONVIVENCIA”, que oferece atividades de terapia ocupacional aos usuarios
do servigo de saude mental da cidade de Jodo Monlevade.

PERIODO DAS ATIVIDADES DE

MONITORAMENTO DESCRITAS NESTE | Dezembro/2024

RELATORIO

ACOMPANHAMENTO DAS AGOES O objetivo proposto foi cumprido pela OSC, conforme estabelecido no plano
DA PARCERIA de trabalho no periodo em analise.

RESULTADOS /1{] e

ACOMPANHAMENTO DAS METAS DA / metas definidas foram alcangadas no periodo em analise.

6o WW
Ve

/<'
Setor de Parcerias - Casa da Gidadania - Av. Getulio Vargas, 3025,8elmonte - Jodo Monlev MG \- \"\\'\"
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com - Telefone 31 385 554 e WhatsApp - 31 3859-2553
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EFICACIA DOS INDICADORES DO _ N
[X] Satisfatorios
PLANO DE TRABALHO
FATOS OBSERVADOS Observamos a dificuldade da OSC para cumprir os prazos estabelecidos

pelo setor para a entrega da prestagéo de contas.

TRANSPARENCIA E CONTROLE

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e a Prestagéo de Contas estao
publicados no site da Prefeitura Municipal de Jo&o Monlevade nos seguintes

enderegos:

®https://pmim.mg.gov.bripagina/10_Marco-Requlatorio-Terceiro-

Setor.html
= @ https://pmijm.mg.gov.br/pagina/15_Termos-de-Parcerias.html
@ https://pmjm.mg.gov.br/pagina/14_Prestacao-de-Contas.html
@ hitps://pmjm.mg.gov.br/publicacoes
AVALIAGAO
) No més de dezembro/2024, 24 (vinte e quatro) usuarios compareceram na
ANALISE QUANTITATIVA _
sede da OSC para realizagdo de atividades de artesanato.
O Espago Convivéncia oferece atividades de terapia ocupacional aos
ANALISE QUALITATIVA usuarios e as oficinas artesanais garantem melhor convivéncia familiar €
social ao pUblico alvo.
L A OSC recebeu orientagbes para execugdo do objeto da parceria e
esclarecimentos sobre documentag&o para composi¢do do Processo de
EFEITO SANEADOR DO
Prestagdo de Contas. Também houve orientagbes para cumprimento
MONITORAMENTO _
orientagdes para cumprimento do Art. 11, Art. 53 e Art. 57 da Lei
13.019/2014.
A Secretaria Municipal de Saude é o 6rgéo responsavel pelo monitoramento
CONTROLE SOCIAL , _ _
das agdes e pelo controle do impacto social da parceria.
IMPACTO DA PARCERIA [x] Social [x]Salde
CONCLUSAO

eliodo em analise.

m ui-se que a ASSUME executou as agbes descritas no plano de trabalho
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Jo&o Monlevade, 02 de abril de 2025.

o
Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva

Setor de Parcerias- MROSC

Jodo Monlevade, 02 de abril de 2025.

HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO: [X]SIM [ ] NAO

OBSERVAGOES:

A OSC devolveu para a conta da parceria o valor total de R$ 13,50 (treze reais e cinquenta centavos) referente as multas
e juros cobrados nas faturas abaixo:

.-B$ 3,00 (trés reais) Fatura 007261220243 do DAE.

$ 6,65 (seis reais e sessenta e cinco centavos) Fatura 25090395 da VALENET.

R$ 3,85 (trés reais e oitenta e cinco centavos) Fatura 220714890 da CEMIG.

Cabe salientar que a Lei Federal n° 13.019 de 31/07/2014, no Art. 42, dispde :

“XX - a responsabilidade exclusiva da organizagéo da sociedade civil pelo pagamento dos encargos trabalhistas,
previdenciarios, fiscais e comerciais relacionados & execugdo do objeto previsto no termo de colaboragédo ou de
fomento, ndo implicando responsabilidade solidaria ou subsidiaria da administragao publica a inadimpléncia da

organizagéo da sociedade civil em relagao ao referido pagamento, os énus incidentes sobre o objeto da parceria

ou os danos decorrentes de restrigdo & sua execugdo. (Redacdo dada pela Lei n® 13.204, de 2015).

ivio Cristiano Pires Machado

- Membro -
fESves.
José G&@%ﬁeﬂo Filho N
- Membro - - Membro -
Carolina MoreirajDuarte Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
- Membro - - Membro -
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PORTARIA N° 214/2025

DE 16 DE JANEIRO DE 2025

DESIGNA GESTORA DAS PARCERIAS E
GOOPERAGOES CELEBRADAS  PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuicées legais, conferidas pelo art. 62,

inciso VI, da Lel Organica Municipal;
RESOLVE:

Art. 1° Designa, servidora abaixo relacionada para exercer a fungéo de gestora das
parcerias e cooperagdes a serem celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as
Organizagdes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagéo vigente

¢ Rita de Cassla Andrade Ottoni

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo,

Jodo Monlevade, em 16 de Janeiro de 2025.

(_:’7‘4\‘“ P

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

P e, ¥

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo sexto dia do més de
Janeiro de 2025.

337 - Nossa Senhora da Concelgdo ~ Jo%o Monlevade/ MG — CEP; 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br
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PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIAS - MROSC

Trata-se o presente documento de PARECER TECNICO referente a prestagdo de
contas da 92 parcela do 2° Termo Aditivo ao Termo de Fomento n° 04/2022, assinado em
29/03/2022, entre o municipio de Jodo Monlevade e a Associagdo de Usuarios do Servigo de
Saude Mental de Jodo Monlevade — ASSUME.

O cumprimento das metas e a execugdo financeira foram condizentes com a
apresentagdo dos documentos fiscais comprovando as despesas efetuadas.

Também foram cumpridas as determinacdes da legislagdo conforme demonstrado no
Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagdo, emitido pela servidora Pauliana Carla
Nazaré dos Santos Silva, Matricula 13.966, e homologado pela Comiss&o de Monitoramento
e Avaliagdo, previamente designada pela Portaria 401/2025, de 10 de margo de 2025.

O objetivo desta parceria é proporcionar atividades criativas e diferenciadas, com as
oficinas como eixo organizador, mas a OSC n&o tem conseguido garantir a efetividade dessa
proposta e persistem evidéncias do baixo envolvimento dos usudrios do servigo de saude
mental nas atividades de terapia ocupacional, o que contraria o proposito central do “ESPACO
CONVIVENCIA”/Centro de Convivéncia e Cultura.

Reiteramos que o Servico de Salde Mental do Municipio deve assumir a
administragédo do “ESPACO CONVIVENCIA"/Centro de Convivéncia e Cultura, tendo em vista
que a OSC continua demonstrando grande dificuldade na gestéo dos recursos publicos.

Ressaltamos que esta recomendagéo ja foi reiteradamente apontada em pareceres
anteriores, sem que medidas corretivas eficazes tenham sido adotadas. A permanéncia dessa
situagdo compromete a adequada aplicagdo do repasse financeiro e coloca em risco a
execugdo do objeto da parceria.

A regularidade da execugéo da parceria e da prestagéo de contas esta fundamentada
nos dispositivos legais que regulamentam o monitoramento, a avaliagéo e a comprovagéo da

aplicacdo dos recursos, conforme preceitua a Lei n® 13.019/2014:

“Art, 63. A prestagcdo de contas deverd ser feita observando-se as regras
previstas nesta Lei, além de prazos e normas de elaboragdo constantes do instrumento

de parceria e do plano de trabalho.”
E, ainda:

“Art. 64. A prestacdo de contas apresentada pela organizagdo da sociedade civil
deveréa conter elementos que permitam ao gestor da parceria avaliar o andamento ou
concluir que o seu objeto foi executado conforme pactuado, com a descri¢do
pormenorizada das atividades realizadas e a comprovagao do alcance das metas e dos
resultados esperados, até o periodo de que trata a prestagéo de contas”.

anA/
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Conclui-se, portanto, que esta parceria garantiu a aplicagéo da Lei n® 13.019/2014. Sendo

assim, atesto como REGULAR a prestagdo de contas da NONA PARCELA do 2° Termo
Aditivo ao Termo de Fomento n° 04/2022.

Jodo Monlevade, 02 de abril de 2025.

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Portaria n°® 214/2025, de 16 de janeiro de 2025.

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jo&o Monlevade/MG
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; PORTARIA N° 421 /2023
DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

DISPOE &bBRE A DESIGNAGAC DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTAGAC CONCLUSIVA DA
PRESTAGAO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

o] %PREFE!TO MUNICIPAL DE JOAGC MONLEVADE, no desempenho de suas atribuicoes
legais, coriferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgéanica Municipal;

RFSOLVE

Art. 17 Delagar ao Gestor da Unidade Administrativa responsavel pela parceria celebrada entre ©
Muni¢ipio |e as Organizagdes da Socledade Civil a manifestag@o conclusiva sobre a prastagio de
contas, nas termos do Art. 70, do Decreto Municipal N® 112/2018,

Parégt;'afo anico - A manifestagdo conclusiva sobre & prestacéo de contas fica condiclonada a:
| - Apresentagéo do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliago;

Il - Homologagdo do Relaidrio Técnico de Monitoramento e Avaliagdo pela Comiss@io de
Monitoramento e Avaliagdo do MROSC;

11l - Erisséo do Parecer Técnico de analise de prestagio de contas pelo Gestor de Parcarias do
MROSC.

Art. 2° Esta Portaria entraré em vigor na data de sua publicagéo.

Jodo Monlevade, em 20 de Ouiubro de 2023

S
Laércio José Ribeiro
Prefelto Muyﬁc‘ipai

Registrada e publicada nesta Assessoria dé Governo, 8o vigésimo dia do més de Outubro de
2023.

H
H

i Gentil Lukas Waraira Bicalho
© AssdbstrF de Governo

Rua Geraii&o Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigo —Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
f Fone: (31) 3859-2500 - Www.pmjm.mg.gov.br
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DESPACHO

Encaminho os autos da prestagdo de contas composta de Qﬁ_ folhas, incluindo
esta, referente a 92 parcela do 2° Termo Aditivo ao Termo de Fomento n°
04/2022, cujo objeto é possibilitar o funcionamento do espago de atividades
“ESPACO CONVIVENCIA”, que oferece atividades de terapia ocupacional aos
usudérios do servigo de satde mental da cidade de Jodo Monlevade” para andlise e
manifestagdo conclusiva da Secretaria Municipal de Saude, conforme Art.1°, da
Portaria n°® 421/2023, de 20 de outubro de 2023.

Jodo Monlevade, 02 de abril de 2025.

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Setor de Parcerias —- MROSC — Mat. 13996

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getilio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
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MANIFESTAGAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTAGAO DE CONTAS
ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE — ASSUME

Trata-se o presente documento de manifestagdo conclusiva sobre a Prestagao de
Contas Parcial - 9% parcela do 2° Termo Aditivo ao Termo de Fomento n°
04/2022, formalizado entre o municipio de Jodo Monlevade e a ASSOCIACAO DOS
USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE -
ASSUME.

Apos andlise da documentagéo apresentada, da manifestagdo da Comisséo de
Monitoramento e Avaliagdo, do Parecer Técnico de andlise de Prestagéo de Contas
emitido pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art. 59, §2° e art. 66, §
Unico a Art. 69, § 5°, da Lei Federal n°® 13.019/14 ¢ em conformidade com o art. 70
do Decreto Municipal n® 112/2018, MANIFESTO pela APROVAGAO da Prestagdo
de Contas Parcial - 9° parcela do 2° Termo Aditivo ao Termo de Fomento n°
04/2022, haja vista que o objetivo e as metas foram alcangados e a parceria gerou

beneficio e impacto social esperado, no periodo em analise.

Jodo Monlevade, A de abril de 2025.

Raquel de g%%%umond

Secretaria Municipal de Saude

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Joao Monlevade/MG
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